

# پایانش کرونا بود



شنبه ۲۴ اسفند ۹۸ سال سی و پنجم | شماره ۴۰۰۴  
Email: Info.Sobhesahel@Gmail.Com

## ماجرا نوزادی در کیسه زباله در بندرعباس



چشم‌های معصوم بسته است و در خواب نازی فرورفته، صورت کوچکش از شدت گرما قرمز شده و قسمتی از دستش از کیسه زباله بیرون آمده و بر روی سنگفرش‌های داغ پیاده‌رو قرار گرفته است... این مطلب در مورد نوزادی بود که در شماره ۳۱،۳۷۶۹ اردیبهشت ماه درج شده بود. عکس این نوزاد جنجالی که در فضایی مجازی بیشترین بیننده را در خود داشت در گالری بندرعباس درون کیسه زباله رها شده بود که پس از بیمارستان کودکان به بهزیستی بندرعباس انتقال یافت. کاربران اسمش را «هدیه» گذاشتند؛ و هدیه پس از مدتی توسط خانواده‌ای به سرپرستی قرار گرفت به دنیای جدیدی وارد شد. به گفته غلامحسین رازمند مدیر روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان هرمزگان، هدیه‌های زیادی سر راه گذاشته می‌شوند که به بهزیستی انتقال می‌یابند و اینکه این نوزادان در این مرکز زیاد نمی‌مانند بلکه به همراه پدر و مادرهای جدید راهی خانه‌شان می‌شوند.

## اهدای زندگی



«لیخند زندگی امیرضا برلبان فرشتگان کوچولو»  
«کبد مرد هرمزگانی، زندگی بخش جوان ۲۱ ساله»  
«اهدای عضو، پایان قصه فداکاری مادر»  
«کودک گجسارانی، ناجی دختر نوجوان بندرعباسی»  
«پیوند زندگی به بیماری از میناب تا کرمان»  
...»

این نمونه عنوان مطالبی است که در طی این یک ساله صفحه حوادث را به خود اختصاص داده است. روایتی از مهربانی و انسان دوستی، ایثارگری و بزرگ‌منشی. از اهدا کبد و کلیه‌های پسر کوچولو ۵ ساله اهل رودان به نام امیرضا به سه کودک بیمار، «تلخ و جانکاه است و فضا پراز آندوه، با چشمان گریان از کنار تخت پسر کوچکشان جدا می‌شوند، پسری که ۵ بهار قد کشیدنش را دیدند و لذت بردند... هیچ امیدی به باز شدن چشمان مهربان امیرضا دیگر نیست...»

سخت است دل کنند؛ اما دل این پدر و مادر داغدار به اندازه دریا است وقتی می‌بینند دردانه ۵ ساله‌شان حوصله تلخی دنیا را ندارد و عطای آن را به لغایش بخشیده، رضایت می‌دهند، سختی را به جان می‌خرند تا بخشی از وجود عزیزشان، ناجی زندگی بیمارانش نیازمند شود...» تا اهدا کبد مرد ۶۹ ساله بندرعباسی به نام غلامرضا به زن ۶۴ ساله‌ای از کرمان... امضا با داستان لرزان و پراز اشک و دل‌های ماتم زده بر روی برگه رضایت‌نامه اهدا عضو نقش بست تاجانی در این دنیا با پیوند اعضا بدن این مرد باز متولد شود...»

در دوم آذرماه، برای اولین بار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مراسمی در سالن شهید آوینی بندرعباس میزبان خانواده‌های بودند که با تصمیم به موقع

در اهدای اعضای بدن عزیزان خود برای نجات جان بیماران دیگر، کاری بزرگ و خداینده انجام داده‌اند که در تاریخ کشور و ذهن ملت خواهد شد و گزارش این مراسم با تیتر «جشن نفس میزبان ۲۵ خانواده ایثارگر» در ۴ و در شماره ۳۹۱۴ روزنامه صبح ساحل به چاپ رسید.

## از قتل مرد لکسوز سوار تا قتل ناشی از نزاع خیابانی

پرونده‌های قتل و دستگیری قاتل یکی از اخبار مهم صفحه حوادث است یکی از پرونده‌های پرسوسدا، مربوط به قتل فردی ۴۸ ساله در داخل خودروی سواری لکسوز در ورودی روستای «کهور کلاغی» از توابع بندرعباس بود که در اوایل آبان ماه رخ داد. بلافاصله اکیبی از کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی به همراه کارشناسان بررسی صحنه جرم، کلیه اقدامات قانونی در جهت نمونه برداری و اثر برداری از خودرو و جسد مرحوم انجام و اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات میدانی کارآگاهان در جهت کشف قتل و شناسایی عامل یا عوامل وقوع قتل در دستور کار قرار گرفته. در همان روز اخباری مانند قتل مسلحانه و... در فضای مجازی پخش شد که پلیس اظهار داشت، بررسی‌ها و اقدامات تخصصی لازم مبنی بر علت فوت توسط پلیس و پزشکی قانونی در حال انجام است که به محض دریافت پاسخ از مبادی مربوطه، علت نامه فوت متوفی اعلام خواهد شد. ۲۲ ساعت بعد از حادثه پلیس موفق شد، سه نفر عاملان قتل، شامل دو مرد و یک زن (همسر مقتول) را دستگیر کردند.

در تحقیقات مشخص شد مرد جوانی که مباشر در قتل بوده یک کارگر ساختمانی است و برای فردی به نام «ح-ی» به مدت ده سال کار ساختمانی انجام می‌داد و چون «ح-ی» به متهم وعده وجه نقد و پست سرکارگری داد به وی کمک کرده و با اسلحه کلت کمری درحالی که مقتول در داخل خودرو خواب بوده، یک تیر به سر مقتول شلیک کرده است. متهم دیگر پرونده نیز در

اعترافات خود معترف شد که با مقتول از قبل اختلافاتی داشته و چون او یک بار قصد جان وی را کرده تصمیم به قتل وی گرفته و چون همسرش با وی اختلاف داشت این موضوع را به او اعلام کرده است.

یکی از پرونده‌های دیگر مربوط به اوایل فروردین ماه امسال بود که برادری درگیری خواهر ۱۹ ساله‌اش را به

## قتل رساند

ماجرا از آنجایی لو رفت که پدر این دختر برای صدور جواز دفن به پلیس آگاهی مراجعه کرده بود که پس از بررسی‌ها قتل این دختر محرز شد. پس از احضار و بازجویی اعضای خانواده مقتول مشخص شد که این دختر به دنبال درگیری با برادرش و اصابت ضربه چوب به سرش به قتل رسیده است. مأموران اداره مبارزه با جرائم جنایی، متهم را در مخفیگاه خود دستگیر کردند که در تحقیقات ابتدایی منکر بزه انتسابی بود، ولی در مواجهه با دلایل و مدارک موجود لب به اعتراف گشوده و به قتل خواهر خود اعتراف کرد.

پرونده بعدی که قاتلش در زمان کوتاه دستگیر شد مربوط به نزاع خیابانی در بندرعباس بود که در تیرماه سال جاری رخ داد. در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر نزاع و درگیری دسته جمعی با چاقو بین چند جوان در یکی از محله‌های قدیمی بندرعباس بلافاصله مأموران اداره مبارزه با جرائم جنایی در معیت کارشناسان بررسی صحنه جرم به محل وقوع اعزام شدند. با حضور پلیس در محل مشخص شد جوانی ۱۷ ساله در پی نزاع بر اثر اصابت ضربات چاقو از ناحیه گردن مجروح که پس از انتقال به بیمارستان، علی‌رغم تلاش تیم پزشکی به علت شدت خونریزی و شدت جراحات

وارد فوت می‌کند. در بررسی میدانی کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی هویت هر ۳ نفر از ضاربین و حاضرین در صحنه درگیری شناسایی که در اجرای دستور مقام قضائی و به منظور کشف جرم، دستگیری کلیه حاضرین در صحنه قتل در دستور کار مأموران قرار گرفت. پلیس در طی دو عملیات جداگانه دو نفر از متهمان دستگیر کردند که در بازجویی‌های لب به اعتراف گشوده و ضمن تأیید حضور درگیری، نفر سوم حاضر در صحنه، متهم به هویت (الف-ک) را به عنوان ضارب اصلی معرفی کردند. با توجه به اعترافات متهمان، مخفیگاه متهم اصلی در یکی از محلات حاشیه‌ای بندرعباس شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه، نامبرده را دستگیر کردند. وی در بازجویی‌های مقدماتی منکر ارتکاب جنایت شده اما در مواجهه با دلایل و مستندات موجود و در مواجهه حضوری با سایر متهمان لب به اعتراف گشوده و به قتل معترف شد

## پایان روزهای تلخ علیرضا ۱۵ ساله

بی‌قرار است و بی‌تاب و چشم انتظار. نمی‌داند چه روزها و شب‌های سختی به امید دیدن جگرگوشه‌اش گذرانده است، حالا انتظار به سر آمده است می‌داند تا دقایقی دیگر پسر ۱۵ ساله‌اش را می‌بیند گویا این دقایق برایش یک عمر می‌گذرد، پسری که دو هفته به دست آدم‌ربایان اسیر بود...

این داستان پسری به نام علیرضا است که در شماره ۱۱، ۳۹۲۰ آذرماه صبح ساحل به چاپ رسید. علیرضا عصر یکی از روزهای اواخر آبان ماه که برای خرید نان از خانه خارج شد اما برنگشت، مادرش همه‌جا را دنبالش گشت ولی اثری از او نیافت، پلیس در جریان ماجرا قرار گرفتند و در تحقیقات از اهالی محله و بازبینی از دوربین‌های مداربسته در اطراف منزل همچنین پرس‌وجو از کاسبان محل، ردی از این پسر نیافتند و احتمال آدم‌ربایی را می‌دادند تا اینکه چند روز بعد، افرادی ناشناس به خانواده علیرضا تماس گرفتند و بایان اینکه پسرشان را ربوده‌اند و به کشورهای همسایه انتقال داده‌اند، ادعای طلب از پدر این نوجوان داشتند. خانواده شوکه شده بودند چرا که ده‌ها کارگر کسی نبودند و پدر علیرضا سال‌هاست فوت شده بود.

مأموران پلیس مطلع شدند فرد ربوده شده توسط دو نفر در نقطه نامعلومی از کوهستان‌های بخش سرنی میناب نگهداری می‌شود و به سرنخ‌هایی در خصوص مفقود شدن این پسر دست می‌یابند، پس از انجام تعقیب و مراقبت چندساعته این دو متهم، مشخص شد که این افراد با یک دستگاه خودروی پراید در یک مسیر فرعی قصد دارند ربوده شده را به میناب منتقل کنند که طی عملیاتی غافلگیرانه در محور میناب-رودان خودرو را متوقف و علیرضا نجات یافت، آدم‌ربایان نیز دستگیر شدند...

## شایعه مرگ ناشی از ذرت‌های آلوده



آبان ماه گذشته مطلبی در فضای مجازی بازنشر یافت مبنی بر اینکه ذرت‌های آلوده به آفلاتوکسین از گمرک خارج و وارد عرصه تولید پفک و... شده است و اینکه عده‌ای پس از مصرف این ماده غذایی جان سپرده‌اند. شایعات روزبه‌روز گسترده‌تر شد ترس و دلهره زیادی مردم را در بر گرفته بود و اقشار مختلف در خریدن محصولات از جمله پفک، بیفلا و... احتیاط می‌کردند. دکتر فاطمه نوروزیان مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مرگ افرادی بر اثر خوردن ذرت‌های آلوده کذب خواند؛ و ابوالفضل اکبریور ناظر گمرکات

استان و مدیرکل گمرک شهید رجایی بندرعباس تأکید کرد که اولاً کشفیات ذرت‌های آلوده که در گمرک شهید رجایی نبوده و دوماً حتی یک گرم وارد کشور نشده است. این ذرت‌ها مجوز ورود داشته است اما به معنی ترخیص آن‌ها نیست و با توجه به اینکه اداره‌های بهداشت و استاندارد مجوز ورود ندادند ترخیص نشده است.

موضوع ذرت‌های آلوده مدت زیادی است در فضای مجازی و رسانه‌ها پیچیده است گمرک و استاندارد از قرنطینه آن می‌گویند. اسفندماه سال ۱۳۹۶، هزار تن محموله ذرت توسط ۱۷ شرکت از برزیل وارد کشور شده و آلوده به قارچ آفلاتوکسین است

که پس از تأیید و احراز آلوده بودن ذرت‌ها توسط اداره استاندارد خوزستان، انبارهای نگهداری این ذرت‌ها پلمپ شد و از ترخیص محموله‌ها جلوگیری شده است

## ماجرا قاتل آزاد شده پس از ۲۲ سال

اواخر دی ماه ماه گذشته بود که خبری از سوی روابط عمومی دادگستری هرمزگان به رسانه‌ها ارسال شد و این خبر جدا از خبرهای دیگر خاص بود، خاص از جهت آزادی مرد ۶۴ ساله که پس از ۲۲ سال از زندان رهایی یافته بود. این مرد معلم یکی از دبیرستان‌های بندرعباس بود که به علت شدت عصبانیت و عدم کنترل رفتار، همکارش را در سال ۷۶ به قتل رساند و ۲۲ سال با حکم قصاص در پشت میله‌های زندان به سربرد تا آنکه به واسطه دادستان کشور و رضایت از خانواده مقتول، از مرگ نجات یافت.

«رد خون در آزمایشگاه فیزیک و شیمی» این تیتر صفحه حوادث شماره ۳۹۶۲ مورخه ۳۰ دی‌ماه در این نشریه است که به این موضوع پرداخته شده است. «اردیبهشت‌ماه بود و نزدیک امتحانات پایان سال. دانش‌آموزان در کلاس مشغول آموختن و معلم‌ان در حال تدریس. حدود ساعت ۹ صبح بود، پنجره اتاق باز بود و باد خنکی در حال وزیدن. حیاط مدرسه پراز صدای هیجان، شوق و خنده پسران در زنگ ورزش، دقایقی به زنگ تفریح نمانده بود که دبیر ادبیات نگاهی به عقربه‌های ساعت معجزی انداخت و مشغول توضیح دادن افاضت فصل بعدی کتاب در هفته دیگر... ناگهان صدای داد و فریاد، حواس‌ها را به بیرون از کلاس پرتاب کرد... به سرعت از کلاس‌ها بیرون آمدند اما چشمانشان به قطره‌های خون افتاد که از راه‌پله‌های طبقه بالا به پایین ریخته بود و همچنین آقا معلم چاقو به دست که از مدرسه بیرون رفت... این پازل‌ها حکایت از اتفاق ناگوار و وحشتناکی داشت، رد خون به آزمایشگاه شیمی و فیزیک در طبقه دوم گره می‌خورد، کادر مدرسه مانع از ورود دانش‌آموزان به آزمایشگاه بودند و دقایقی بعد پلیس و اورژانس وارد صحنه شدند...

پرونده قتل دبیر شیمی و فیزیک بر روی میز قاضی دادگستری استان هرمزگان قرار گرفت و معلم ۴۴ ساله در ۲۴ اردیبهشت‌ماه ۷۶ به جرم قتل همکارش وارد بازداشتگاه بندرعباس شد. وی در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد که بر سر مسئله جزئی پس از درگیری لفظی در آزمایشگاه، با ضربه چاقو وی را مجروح کرده و انگیزه قتل همکارش را نداشته است. قاتل به زندان بندرعباس رفت و خانواده مقتول در دادگاه تقاضای قصاص کردند. اولیای دم گذشت را منوط به دریافت دیه کرده بودند و قاتل نیز توانایی پرداخت دیه را نداشت که دادستان کل کشور در سفری که به بندرعباس داشت در جریان موضوع قرار گرفت و بر اقدامات لازم برای پیگیری و فراهم کردن مقدمات آزادی این فرد تأکید و شخصاً نیز مبلغی را جهت تأمین دیه پرداخت کرد.

با اعزام نماینده ستاد دیه به استان خراسان جنوبی و شناسایی اولیای دم و مذاکره با آن‌ها و پادرمیانی

معتمدین و جمع‌آوری مبلغی دیگر از خیرین، نهایتاً رضایت دختر و همسر مقتول اخذ و زندانی پس از بیست و دو سال و نیم تحمل زندان، آزاد شد.

## ملخ‌ها دست بردار نیستند



«ملخ‌های صحرایی به مزارع ما حمله کردند و همه محصول ما را از بین بردند». این سخنان اکثر باغداران استان هرمزگان بود که از سال گذشته درگیر این موجود مزاحم شده بودند. این مهاجمان مودی از کشورهای حاشیه خلیج فارس و شبه جزیره عربستان وارد ایران شدند و ضرر زیادی به مزارع وارد کرد مزارعی که پس از بارندگی‌ها، جان گرفتند و آماده برداشت هستند. این ملخ‌ها تیشه بر ریشه مزارع وارد کرده محصولات را خوردند، تخم‌گذاری کردند همراه با باد به سوی مزارع دیگر هجوم بردند و کشاورز ماند با محصولات خراب‌شده بر روی زمین. مسئولان با سم‌پاشی هوایی و زمینی خیل عظیمی از ملخ‌ها را نابود کردند اما تعدادی از آن‌ها خود را از مهلکه نجات دادند اما بعد از بارندگی اوایل امسال به همراه مسافران جدید که از هوای موجود صحرای عربستان، یمن و... فرار کرده بودند به همراه باد وارد کشور شدند و با تخم‌گذاری روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ عدد جنگ ویرانگری مزارع گسترش یافت. مسئولان استان هرمزگان در جلسات از تلاش‌های برای از بین بردن ملخ‌ها نام بردند اما باغداران و مزارع داران از کار مسئولان راضی نبودند. شنیده شده که این موجودات صحرایی بار دیگر وارد استان هرمزگان شدند مزارع و باغات را از بین می‌برند...

## خبرهای حادثه‌های

مرگ کودک ۸ ساله در رودخانه خروشان سیریک، مرگ تلخ معصومه ۱۲ ساله با پمپ آب در بشاگرد، مرگ بردار بندرعباسی در موتورخانه کشتی چینی، تولد پس از پایان روزهای سخت سرطان، شناورهای میلیاردی جاسک غرق در آتش، مرگ جنجالی اسب سفید در بوستان غدیر، لرنش بی مدیریت پستی و تراش، صلح و سازش طایفه‌های مختلف، رهایی مجید از کابوس تلخ چوبه دار و... از جمله اتفاقات در صفحه حوادث این روزنامه در طی یک سال بوده است

## ساعات پایانی ۹۸

ساعاتی به پایان سال ۹۸ نمانده است و صدای عمو نوروز به همراه حاجی فیروز از دور شنیده می‌شود که در حال نزدیک شدن هستند.

۶ روز دیگر سفره هفت‌سین در خانه‌ها برپا است اما از شور و شوق باهم بودن، بغل کردن و روبوسی کردن، مهمانی دادن و مهمانی رفتن خبری نیست. ۶ روز دیگر عید است اما حال و هوای این روزها و شب‌ها مانند سال‌های گذشته نیست که بازارها و اماکن خرید و فروش شلوغ باشد و همه در تدارک آغاز سال نو، بازارها، اماکن تفریحی و دیدنی و... تعطیل است و خانواده‌ها هر کدام در خانه‌ها خود زندانی.

کرونا، این جانی بی‌رحم سایه افکنده بر روی دنیا. روزهای سختی را گذرانده‌ایم و در پیش داریم، این روزها حال دلمان خوب نیست، روزهای تلخ شنیدن آمار مرگ هم‌وطنانمان بر اثر «کووید ۱۹»؛ اما می‌توان کرونا را شکست داد با همدلی و همیاری و صبوری. کرونا هم مانند بیماری‌های مختلف رفتنی است. چین توانست شیوع ابتلا به این ویروس را کاهش دهد و بیمارستان‌های صحرایی خود را تعطیل کند، ما هم می‌توانیم و امیدواریم باهمت هم‌این بیماری ناشناخته را تا اواخر فروردین ماه از پا درآوریم...

توصیه به والدین گفت: برخی افراد سودجو و کج اندیش با آموزش ساخت مواد محترقه و منفجره در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی کودکان و نوجوانان را به خطر می‌اندازند به گونه‌ای که در سال‌های گذشته شاهد بروز حوادثی در ارتباط با ساخت و تولید مواد محترقه بودیم که حتی تلفات جانی داشت. این مقام مسئول تأکید کرد: خانواده‌ها باید نظارت جدی بر فعالیت فرزندان خود در فضای مجازی داشته باشند و مراقب باشند آنها فریب این دست کانال‌ها و سایت‌های آموزش ساخت مواد محترقه و منفجره را نخورده و جان خود و دیگران را به خطر نیندازند. وی با بیان اینکه باید کودکان و نوجوانان را تشویق کرد که از حوادث درک خوبی داشته باشند، گفت: توصیه والدین به کودکان و نوجوان در این خصوص که آنها در مقابل مواد محترقه

و منفجره و آتش بازی آسیب پذیر هستند، ضروری است و آموزش آسیب پذیری در مقابل خطرات مذکور از اهمیت خاصی برخوردار است. رجی با اشاره به تخلف خرید و فروش مواد محترقه و منفجره در سال‌های اخیر در فضای مجازی، افزود: خریداران این دست کالاها کودکان و نوجوانان هستند که به راحتی در دام کلاهبرداران سایبری افتاده و اطلاعات بانکی یا پول آنها به سرقت می‌رود و در برخی موارد حتی در دام اخاذان و باج‌گیران سایبری گرفتار می‌شوند که گاهی جرات مطرح کردن موضوع با والدین خود را ندارند. وی همراهی والدین با فرزندان خود در این روزها را ضروری خواند و گفت: غفلت از این موضوع می‌تواند باعث آسیب جانی یا مالی برای شما یا فرزندان به همراه داشته باشد که افسوس‌های بعدی فایده و سودی ندارد.

# پلیس با منتشرکنندگان فراخوان برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری برخورد می‌کند

## گروه حوادث

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا با اعلام برخورد قانونی با انتشاردهندگان فراخوان برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری در فضای مجازی، از شهروندان خواست به هیچ عنوان برای برگزاری این مراسم به این فراخوان‌ها توجهی نکنند.

به گزارش ایرنا، سرهنگ دوم علی محمد رجیبی نسبت

به تجمع شهروندان برای برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری در اماکن عمومی با توجه به انتشار ویروس کوئید ۱۹ هشدار داد و گفت: فریب سایت‌های ساخت مواد محترقه را نخورید. وی اضافه کرد: انتشاردهندگان تجمعات و گردهمایی برای برگزاری این مراسم که در کانال‌ها و گروه‌های شبکه‌های اجتماعی فعال هستند باید به این موضوع